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OFiC10 DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio n° 73/2024

Jodo Monlevade, 15 de Agosto de 2024

lima. Sr2.
Rita de Céassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Colaboragéo n® 04/2023 - 122 Parcial - R$
2.550,00

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentagao referente a prestagéo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo lll;

- Declaragéio de guarda dos originais dos documentos — Anexo [V;

- Declaragéo da realizagdo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

7
Presidente/('OSC

Recebido em: ’[_C[_I_Ui 1.7%  Responsavel: @A//MM %

Elias Gongalves | Presidente da ACINPODE

Associacgdo de Cooperagdo e Integragao dos Portadores de Deficiéncia - Jodo Monlevade e Regiédo
End.: Escritério | Praga sete de Setembro - 50 — Bairro: Carneirinhos (Centro) - Jodo Monlevade - MG.
T (31) 3851- 2948 | C 9-9654 -8462 |

http://http://acinpode-jim.blogspot.com.br/




/3
'r

W ACINPODET /26

ASSOCIACAO  DE CGOPERACAO E INTEGRACAO DOS J s ,‘/ =3
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD BT Fundada em Julho de 1997

ANEXO Il
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RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associagdo de Cooperagdo e Integragdo das Pessoas1
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA [Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional dej

Assisténcia Social — FNAS para atendimento integral &s pessoa
com deficiéncia e suas familias, na modalidade Protego Socia
Especial de Média Complexidade, conforme Sistema Unico d
Assisténcia Social — SUAS e detalhado no plano de trabalho, part
integrante e indissociavel do termo de parceria.

PERIODO DE EXECUGAO [ulho/2024

TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 04/2023
VALOR GLOBAL DA/ VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 22.000,00 (vinte e dois mi
PARCERIA reais)

VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: acréscimo de R$l
4.000,00 (quatro mil reais)

VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 26.000,00 (vinte e seis milJ
reais)
PRESTAGAO DE CONTAS 1223 Parcial — R$ 2.550,00




M ACINPODET 26
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1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Y- W N ¥

A\

- Objetivo Geral:

Este projeto CENTRO DIA DA ACINPODE tem por objetivo ofertar servicos com atendimento médio
de 40 (quarenta) usuarios/més, com vérios tipos de deficiéncia de mobilidade reduzida, recebendo|
repasse financeiro de recursos do FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FNAS.

- Objetivos Especificos:

Manter este servigo mais humanizado;
Viabilizar a oferta dos encaminhamentos aos direitos socioassistenciais;
Fortalecer a convivéncia familiar e comunitaria;

Melhorar a qualidade de vida dos usuérios e de suas familias, reduzindo os agravoJ
decorrentes de situagdes violadoras de direitos;

Garantir o acesso aos direitos;
Encaminhamento do publico atendido as redes socioassistenciais mantidas pelo Municipio;

Garantir impressdo dos documentos a serem utilizados no dia a dia, suprimentos dq
informatica e de escritério;

Manter a limpeza e higiene da OSC,;

Promover curso de bordado para o publico alvo da OSC possibilitando a insergao
destes artesdos no mercado de trabalho.
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE| NUMERO DE | CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO

PREVISTA PESSOAS DAS ACOES ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | PROGRAMADAS PREVISTA)
(x)sim () néo ()
() PARCIALMENTE
Promover atendimento |40 40 pessoas Sim

e acompanhamento [pessoas/més
socio-assisténcial dos
usuarios cadastrados

na OSC.
Promover a [Usuarios d *Nao houve a necessidade de
manutengdo da OSC |0SC d aquisicdo dos produtos e
municipio materiais no periodo em
@analise.
Contratar um (15  usuario *Sera cumprida a partir de
profissional para |por oficina d Agosto/2024, conforme
oferecer oficina de pordado pactuado no Plano de
bordado aos usuarios Trabalho.

cadastrados na OSC

e Listagem de atendimentos no més de JULHO/2024
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Fundada em Julho de 1997

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

Aquisicao de lanches par:
0s aprendizes da arte d
bordar.

Aquisicdo de materiais
kits de bordado para o
prendizes da arte d
ordar.

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover atendimento e |Ampliar um profissional  JUNHO/2024 JUNHO/2024
acompanhamento  sécio- [da 4rea de Assisténci
assisténcial dos usuarios Social, com carga horari
cadastrados na OSC. de 20 horas/semanais,
segunda a sexta-feira.
Cabera ao profissional:
- executar agbes de
acolhida humanizada ao
usuarios; realiza
tendimento dentro d
UNIDADE CENTRO DIA;
rientar as familia
uanto ao acesso ao
ireitos
ocioassistenciais;
ordenar atividades d
colhimento, reunides
ventos, visita
omiciliares, elaborar
companhar a execuga
os projetos, relatério
écnicos, dentre outra
ungdes.
Promover a manutengdo |Aquisicdo de material d *Nao houve
da OSC. scritério, papelaria, necessidade de|
quisicdo de suprimento quisicdo do
e informatica, materia rodutos
e limpeza e produto d ateriais n
impeza de acordo d eriodo e
ecessidade da OSC. nalise.
Contratar um oficineiro para |Contratagado de  um Sera cumprida a
ensinar a arte do bordado prestador de servigo par: partir de
0s usuarios cadastrados na |onsinar a arte do bordado, Agosto/2024,
o m carga horaria d conforme
4horas/quinzenais. pactuado no
Plano de
Trabalho.

O
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/QU AQUISI(}AO DE
MATERIAL PERMANENTE
DATA/ OBSERVACOES
LOCALIZACAO
16/07/2024
Assisténcia Social

Aonione. Qn

Flaviane Cristina A j

Jogo Monlevade, |9/ 0& /2024
raujo
Responsével pela Presta(;éo de Contas

:097. 3
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ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

Associagdo de Cooperagdo e Integracdo das Pessoa
QG PAREERA Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE
CNPJ 02.225.066/0001-05
Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de
Assisténcia Social — FNAS para atendimento integral as pessoa
it com deficiéncia e suas familias, na modalidade Prote¢do Socia
OBJETO DA PARCERIA Especial de Média Complexidade, conforme Sistema Unico d
ssisténcia Social — SUAS e detalhado no plano de trabalho, part
integrante e indissociavel do termo de parceria.
PERIODO DE EXECUGAO JULHO-AGOSTO/2024
TIPO DE PARCERIA TERMO DE COLABORAGAO N° 04/2023
VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 22.000,00 (vinte e dois milf
reais)
VALOR DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: acréscimo de R
VALOR GLOBAL DA PARCERIA 4.000,00 (quatro mil reais) $I
VALOR TOTAL DA PARCERIA: R$ 26.000,00 (vinte e seis mi
reais)
PRESTAGAO DE CONTAS 122 Parcial — R$ 2.550,00

Fp 4. (b

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75 T
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicdo
‘0f¢ Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947
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1 - EXTRATOS BANCARIOS

oo B (ks

lago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75 i J
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Concegao
i030 Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016
Fone (31) 3851-4947



Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G3331515306837711
15/08/2024 15:40:18

Agéncia 2220-9
Conta corrente 58310-3ASSOCIACAO C | P DEFI
Periodo do extrato de 01/07 /2024 até 31 /07 / 2024

Langamentos
Dt. balancete . Dt. movimento Ag. origem Lote Histérico

20/06/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
05/07/2024 2220 99015 120 Transferido para Poupanca

05/07 14:43 JANAINA E S B SANTIAGO
05/07/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico

BB RF Curto Prazo Automatico
15/07/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida

15/07 16:03 JOAO MONLEBL MAC FNAS
15/07/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT

BB RF Curto Prazo Automatico
31/07/2024 0000 00000 999 SALD O

Vaior R$ Saldo
0,00 C

552.220.510.043.217 2.125,00 D
1.972 2.125,00C 0,00 C
552.220.000.047.109 1.222,00 C

1.972 1.222,00D 0,00C

0,00C

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Fp 40 tsks

Iago Brigido de Oliveira Couto

Contador- CRC-MG 1245130

CPF 112.223.316-75

. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicdo
o oot Hins Gt CEp 3593001

Fone (31) 3851-4947

32
o
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(G3331515306837711
15/08/2024 15:38:07
Consultas - Extrato de conta corrente
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58310-3ASSOCIACAO C | P DEFI
Periodo do extrato Més atual
Langamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Historico Documento = Valor R$ Saldo
15/07/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/08/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109 4.000,00 C
02/08 15:30 JOAO MONLEBL MAC FNAS
02/08/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 4.000,00D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
05/08/2024 2220 99015 120 Transferido para Poupanga 552.220.510.043.217 2.550,00 D
05/08 14:14 JANAINA E S B SANTIAGO
05/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 2.550,00C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
15/08/2024 0000 00000 999 SALD O 0,00C
Invest. Resgate Autom. 7.645,63C
Saldo 7.645,63C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/08/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/09/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 7.661,42

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

Transag&o efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

B B, gk

lago Brigido de Oliveira Couto
Contador - CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicdo
050 Manlevade - Minas Gerais - CEP 35930-16
Fone (31) 3851-4947
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Fundada em Julho de 1997

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGCAO N° 04/2023
PERIODO: JULHO-AGOSTO0/2024
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR. | maga HISTORICO VALOR
[J SALDO R$ [J DESPESAS COM
ANTERIOR 4.727,95 PESSOAL (Item 3)
R
[] REPASSE DA - [ DESPESAS COM
1.222,00
15/07/2024 | ADMINISTRAGAO | 142 MANUTENGAOQ (Item
R$
[J REPASSE DA 4.000,00 [l DESPESAS COM
02/08/2024 | ADMINISTRAGAO | 1° MATERIAL DE
PUBLICA Termo CONSUMO (ltem 5)
Aditivo
[ DEVOLUGOES [J DESPESAS COM
DE TARIFA (ltem MATERIAL
8) PERMANENTE (ltem
6)
[J OUTRAS [ DESPESAS COM | rg
DEVOLUGOES 05/08/2024 | PRESTADORES DE | 2 550,00
(Item 8) SERVICO (Item 7)
[0 TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE R$ TOTAL DE R$
RECEITAS 9.949,95 DESPESAS 2.550,00
15/08/2024 | SALDO R$ 7.399,95

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.
* Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o

Presidente da Zéinpode

saldo demonstrativo e o extrato bancario.

Iago Brigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130

%' Bl laX, CPF 112.223.316.75

Contador da Acinpodep, Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceic3
Joda Monlevade - Mmas Gerais - CEP 35930-01 6
Fone (31) 3851-4947
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ASSOCIACAO DE COOPERACAD E INTEGRAGAD DOS ";; ,\,;i_‘fi:‘
PORTADORES DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - REGIAD B Fundada em Julho de 199 7
7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)
DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITE PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
M SERVICO SERVIGCO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOREM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
JANAINA ELLEN DOS
SANTOS BATISTA ASSISTENTE
1) | SANTIAGO SOCIAL NF 07 01/08/2024 | R$ 2.550,00 | 05/08/2024
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 2.550,00
Contador da OSC
E4] (0}
tago Brigido de OIS
n 3 .
3 CPF 112.2&3.3;3565-;5 4a Conceicio
R Ayres Qo o Gerals - CEP 35930-016
" Fone (31) 3851-4947
Jo&io Monlevade, 19 /09 de 2024.

Towane Ome&?w

\M_
Flaviane Cristina Aradjo

Responsavel pela Prestacdo de Contas
CPF:097.788.206-35

ZL

Presidente da Oy




HORAS TRABALHADAS

Empregador: Associacdo de Cooperagio e Integragdo dos Portadores de deficiécia de Jodo Monlevade

Funcdo: Assistente Social Data de Admissdo: 05/03/2024 CNPJ: 02.225.066/0001-05
mﬁmm*nms-mww LOCAL : Jodo Monlevade -MG
MES: julho

DIA ENTRADA HORA DE ALMOGO SAIDA ASSINATURA

1 12:59 hrs N/A N/A 7o, | lavwaina £ASH Santicéo

2 12:58 hrs N/A N/A wens . (<)o Lde RecatiaGo

3 12:59 hrs N/A N/A 17:05 hrs - ‘gﬂc\l e L ad S mn{iﬁ(éo

& 12:56 hrs N/A N/A 17:04 hrs - (lohc‘: vog A ‘ﬁﬁ)écnh(] (C10)

5 12:58 hrs /A N/A v Yo cing £d57% SandiaGo

4 7

8 12:56 hrs N/A N/A e Licveuino £aarsantiaGo
5 12:55 hrs N/A N/A vo3s. Nicnaina £A 9 BhaeliaGo
10 12:57 hrs N/A N/A 17:01hes - | Kb o oo L daRantiaGo

1 12:58 hrs N/A N/A e e o NV £AS RSt iaGo
2 12:59 hrs /A /A 17:02 hrs- gllc.nc;i ne £ AdaRSantiatGo
13

14

15 12:54 hrs N/A N/A 17:02 hrs cnciag FASE SanlicGo
16 12: S7hrs N/A N/A 70ahs - Nov e inc £ASTA ScntiaGo
17 12:53hrs N/A A ] meebs MNYo g i naE dSTR SaendiaGo
18 12:56 hrs N/A N/A wzones . <0 ¢ i na £ 0 ST licGo
19 12:58 hrs N/A N/A 17:05 hrs’ ﬁ‘)\m oo L ds R sawliaGzo
oy <

2

(M= 06:55 hrs N/A N/A 103hes . | o ~oinc £S5 NSanhaGo

23 06:56hrs N/A N/A 12:06hrs . N0 e EasAcadiaGo |
2 06:58 hrs N/A N/A 105hs - T G 0 LFaSAanTiaGa
25 06:54hrs N/A N/A 1:08hrs [ anainafdahoanlio Go
26 06:59 hrs N/A N/A 11:02hrs ﬂ‘ e NG L As I?)C)c\hho\(oo
27 K

28

29 06:57 hrs N/A N/A 1:04brs | 1c e 0 £ADA Santiaen
30 06:55hrs N/A N/A 102hes N thC\) NG P d\c) A C)C\ﬂ‘r\ GO

f@zm 6/0001 -0

Associacio d loom ragdo e Integracic
Portadores de Deficiéncia de Mon

|_Joko mo '



NF&e i DANFSe v1.0
CAricy SletAnica Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
31362072254408988000151000000000000724082824 167650 = m R _ ;
Ndmero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e oA
v 4 01/08/2024 01/08/2024 16:48:42 ol 1
Némero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS Sa
7 900 01/08/2024 16:48:42 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cddigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 54.408.988/0001-51 - (31) 9643-2968
Nome / Nome Empresarial E-mail
54.408.988 JANAINA ELLEN DOS SANTOS BATISTA SANTIAGO JANAESSANTIAGO@GMAIL.COM
Endereco Municipio CEP
EVANGELISTA, 85, ALVORADA Jodo Monlevade - MG 35930-024
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurag@o Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
02.225.066/0001-05 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES -
DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE
Enderego Municipio CEP
BAETA NEVES, 28, INDUSTRIAL Jodo Monlevade - MG 35930-127
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Jo de Tributacdo Nacional Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagéo
04.21.01 - Unidade de atendimento, - Jodo Monlevade - MG -
assisténcia ou tratamento mével e...
Descricéo do Servigo
PRESTAGCAO DE SERVIGO COMO ASSISTENTE SOCIAL REFERENTE A JULHO/2024.
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN Pals Resultado da Prestagéo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagio
Operagao Tributavel - Jodo Monlevade - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Ndmero Processo Suspensédo Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 2.550,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
* - Nao Retido B
TRIBUTACAO FEDERAL
IRRF cP CSLL
PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
¥ sr do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

.550,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 2.550,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES




Emissao de comprovantes - 30 nivel

18

(G3331515306837711
15/08/2024 15:41:39

05/08/2024 - BANCO DO BRASIL - 14:14:47
222002220 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.310-3
DATA DA TRANSFERENCIA 05/08/2024
NR. DOCUMENTO 172.220.510.043.217
VALOR TOTAL 2.550,00

**x*x*%* TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JANAINA E S B SANTIAGO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 510.043.217-5
VARIACAO DA POUPANCA 51
NR. DOCUMENTO 172.220.000.058.310
NR.AUTENTICACAO 2.F4D.37B.1B7.D33.1C8

Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.703.

Transagéo efetuada com sucesso por; JD087710 ELIAS GONCALVES.

or



() SIMPLES i - oy

7 NACIONAL

CNPJ Razéao Social
[54.408.988/0001 -51} (54 408.988 JANAINA ELLEN DOS SANTOS BATISTA SANTIA

Periodo de Apuragéo Data de Vencimento Namero do Documento ar este documento até
Julho/2024 20/08/2024 07.08.24214.9672535-6 —
— 20/08/2024
CPF: 076.494.186-00 \alos Tatat 0o Docuiianio
Tributos (R$): INSS 70,60 ICMS 0,00 ISS 5,00
|PGMEI(Versao:3.14.1) 75,60
Composigao do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
9151  INSS - SIMPLES NACIONAL - MEI 70,60 70,60
07/2024
©125 ISS - SIMPLES NACIONAL - MEI 5,00 5,00
JOAO MONLEVADE (MG) - 07/2024
Totais 75,60 75,60
\_ SENDA (Versdo:5.2.0) Pagina: 1/1 01/08/2024 16:55:18 )
858400000000 756003282422 330708242147 967253560410 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadagado do Simples Nacional

[ 85840000000 0 | [ 75600328242 2 | [ 33070824214 7 | [ 967253560410 | CNPJ: 54.408.988/0001-51

Nomero:  07.08.24214.9672535-6

(TR = =
Valor: 75,60

¢



& Santander

Pagamento realizado com
sucesso!

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DAS

Agente Arrecadador:
CNC 033 BANCO SANTANDER
(BRASIL) S.A.

Codigo de Barras:
85840000000-0 75600328242-2
33070824214-7 96725356041-0

Data de Pagamento:
08/08/2024

Numere do Documento:
07.08.24214.9672535-6
Valor Total:

R$ 75,60

Autenticacao:

MBB352D8327116B4A230EF5

Convenio de Arrecadacao:
00336916000900000070

Empresa:;

SIMPLES NACIONAL
Data de Vencimento:
20/08/2024

Data da Transacao:
08/08/2024

Hora da Transacao:
13:27:08

Canal:

INTERNET BANKING

Pagamento efetuado com base nas informa...
Guarde este recibo junto com o documento...

Data da transagdo
08/08/2024 - 13:27
Autenticagdo bancaria

MBB352D8327116B4A230EF5

( Pagar outra conta >

Central de Atendimento Santander

4004-3535 [Capitais e Regides Metropolitanas)
0800-702-3535 (Demais Localidades)
SAC 0800-762-~7777
Ouvidoria 0800-726-0322
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ANEXO IV

DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil
Associagdo de Cooperagdo e Integracdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da
parceria referente ao Termo de Colaboragao n° 04/2023.

Joao Monlevade, I8 de 04 de 3034

/5%//

Pre3|den da Acinpode




VACINPODET 2
e Fundada em Julho de 1997

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente da ACINPODE, inscrito no CPF sob o n° 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que lago Brigido de Oliveira Couto,
inscrito no CPF sob 0 n®:112.223.316-75, CRC n° MG-124513/0O-5, € o contador responsavel
pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho
Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Joao Monlevade, &de AMm_de & ’L,‘ZH ;
/% / g

Assmat ffa do presndente da OSC

o 402

Assinatura do contador e carimbo ou identificacao

lago 5rigido de Oliveira Couto
Contador- CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicio
1030 Monlevade - Mmas Gerais - CEP 35930-01 6
Fone (31) 3351-4947



@ CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. : IAGO BRIGIDO DE OLIVEIRA COUTO
REGISTRO.......... : MG-124513/0-5

CATEGORIA........ : CONTADOR

CBE - : w93 316-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infracdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 15/08/2024 as 13:21:08.
Valido até: 13/11/2024.
Caodigo de Controle: 859525.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

Toe J1 (oh

lago Drigido de Oliveira Couto
Contador - CRC-MG 1245130
CPF 112.223.316-75
R. Ayres Quaresma, 44 - Nossa Sra. da Conceicéo
iofo Monlevade - Minas Gerais - CEP 35930-016

Ee o 137) 358°.4047

7



28/08/2024, 15:36 Gmail - ACINPODE- PENDENCIA PRESTAGAO DE CONTAS 12% PARCIAL- NO VALOR DE R$ 2.550,00

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@g

ACINPODE- PENDENCIA PRESTAGAO DE CONTAS 122 PARCIAL- NO VALOR DE
R$ 2.550,00

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 28 de agosto de 2024 as 15:36

Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>, leneancosta@gmail.com, Conselho Municipal de Assisténcia Social de Joéo
Monlevade <comasjm.95@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.
Prezados

Boa tarde

Apés a anélise da prestagéo de contas da 122 parcial no valor de R$ 2.550,00, do Termo de Colaboragéo n°
04/2023-FNAS, segue a pendéncia para a devida providéncia e ajustes no processo de prestagéo de contas:

- Pagina 08 corrigir os meios de realizagédo da meta 01 e o més das datas previstas e datas cumpridas JULHO/2024,
conforme o item 08 do Plano de Trabalho.(anexo)

Prazo para a entrega da documentacao: 30/08/24, até as 10h, impreterivelmente.

Atenciosamente
Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

2 anexos

i) P6778V~3.D0C
219K

bk REPA260_108272.pdf
349K

https://mail.gooale.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r8473058248198368108&simpl=msg-a:r75427097891... 11
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Fundada em Julho de 1997

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover atendimento e [Contratar um profissional JULHO/2024 JULHO/2024
acompanhamento  s6CiO- |da 4rea de Assisténcia
assisténcial dos usuarios |gocial com carga horaria
cadastrados na OSC. de 20 horas/semanais,
ilsegunda a sexta-feira.
Cabera ao profissional:
- executar acdes d
colhida humanizada ao
suarios; realizar
tendimento dentro da{
UNIDADE CENTRO DIA;
rientar as famlllaj
uanto ao acesso ao
ireitos
ocioassistenciais;
coordenar atividades d
colhimento, reunides 3
ventos, visita
domiciliares, elaborar e
facompanhar a execugao
dos projetos, relatério:l
écnicos, dentre outra
rfungbes.
Promover a manutengdo [Aquisicido de material de *Néao houve
da OSC. scritorio, papelaria, necessidade de|
quisicdo de suprimento quisicéo dOj
e informética, materia rodutos
e limpeza e produtos d ateriais no
igiene de acordo d eriodo em
ecessidade da OSC. nalise.
Contratar um oficineiro para [Contratagdo de  um *Sera cumprida a|
Ensinar a arte do bordado |prestador de servigo para| partir de
0s usuarios cadastrados na ensinar a arte do bordado, Agosto/2024,
Rac m carga horaria de| conforme
horas/quinzenais. pactuado no
Plano de|
Trabalho.

quisicdo de lanches par:
s aprendizes da arte d
ordar.

quisicdo de materiais j
its de bordado para o
prendizes da arte de
ordar.




PREFEITURA MUNICIPALN

Administracdo 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEACAOQ DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicoes
‘egais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagéo dos membros que compdem a Comisséo de Monitoramento e
Avaliagao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagfes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lel Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112 e 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicacéo

Jo@o Monlevade, em 10 de Julho de 2023

— e

La'é‘rclo José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

2023
)

Gentil Lucals Mbreira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - wWww.pmjm.mg.gov.br



’ i PREFEITURA DE JOAO
¥ MONLEVADE

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones: (31) 3859-2553 e 3859-2554- E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

[Termo de Colaborag&o: n° 04/2023

\Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/12/2024

\Valor Inicial da parceria: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)

Valor do 1° Termo Aditivo: Acréscimo de R$4.000,00 (quatro mil reais)

)

Valor Total da Parceria: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais)

Prestagado de Contas da 12° Parcial : Valor de R$ 2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta reais)

OBJETO DA PARCER‘IA ] “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS

para atendimento integral as pessoas com deficiéncia e suas familias, na modalidade Protecéo
Social Especial de Média Complexidade, conforme Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS e
detalhado no plano de trabalho.”
PERIODO DAS
ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO B
DESCRITAS NESTE
RELATORIO
ACOMPANHAMENTO . : ) e
DAS AGOES DA O objetivo proposto foi cumprido pela OSC no periodo em analise.
PARCERIA
RESULTADOS [x] peecias
—~ACOMPANHAMENTO Observou- se que no més de julho somente a meta 1 “promover atendimento e acompanhamento
JAS METAS DA socio-assistencial dos usuarios cadastrados na OSC” foi cumprida integralmente pela OSC.
PARCERIA ‘
EFICACIA DOS
DI TCPRORES DOPLANO | (1 satistatsrios
O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas estdo publicados no site da
Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderecos:
TRANSPARENCIA E ®  hitps:/pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-Setor.html
CONTROLE ®  https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html
®  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html
®  https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
, : O |:u]mero de usuarios atendidos pela assistente social em julho foi de 40 (quarenta)
ANALISE QUANTITATIVA
pessoas.

Bulyo) (wex. £ ™)

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigab— Jodo Monleyade/ MG - CEII 35930-027 (/
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparcenaspmjm@gma|I co




sasrerurace JORO
MONLEVADE

No més de julho, a assistente social realizou os atendimentos aos usuarios orientando
ANALISE QUALITATIVA os deficientes e seus familiares, quanto ao acesso aos direitos socioassistenciais,
conforme diario e lista de atendimento constantes na prestagéo de contas.

A OSC recebeu orientagbes para execucdo total do objeto, esclarecimentos sobre
documentagdo para composi¢gdo do processo de prestagdo de contas e também,
orientagdes para cumprimento do Art.11 da Lei 13.019/2014. Orientamos a OSC quanto

)

EFEITO SANEADOR DO i ) )
as outras atividades que a assistente social deve desenvolver conforme proposto no
MONITORAMENTO - ; ;
Plano de Trabalho, como “coordenar atividades de acolhimento, promover reunides
com os usuarios e familiares, realizar visitas domicilares, dentre outras atividades”
visando o cumprimento e execugdo do objeto pactuado no Plano de Trabalho.
A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho Municipal de
~CONTROLE SOCIAL Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas Comissoes, sdo os 6rgdos responsaveis
pelo controle social da parceria.
IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social
3 Conclui-se que a ACINPODE executou as agdes descritas no plano de trabalho no
CONCLUSAO

periodo em analise.

Jodo Monlevade, 02 de setembro de 2024.

Quboo)

g

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jo&o Monlevade, 02 de setembro de 2024.

| HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X ] SIM[ ] NAO

OBSERVAGAO:

Observamos que no més de julho somente a meta 1 “promover atendimento e acompanhamento sécio-assistencial dos usuarios
cadastrados na OSC” foi cumprida integraimente pela OSC.

Em atendimento ao disposto no Art. 59 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014:

(...) § 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o monitoramento e a
avaliagdo seréo realizados pelos respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido pela

Lei n° 13.204, de 2015)

@ A

Vaender Pessoa de Castro res Del Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila cas da Silva  José Silyéfio dos Sai
Membro da Comissdo da issdo Membro da Comissdo Mem Comisséo Membro da Com|

COMISSAC DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodao Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PORTARIA N° 370/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS DE
FUNDOS ESPECIFICOS CELEBRADAS
PELO MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE -
MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias de fundos especificos a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e
as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Otoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposicbes em contrario, em especial a Portaria 286/2021.

Jo&o Monlevade, em 02 de Julho de 2024,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024.

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3858-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIA - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestacao de contas
parcial do Termo de Colaboragao N° 04/2023, assinado na data de 30/06/2023, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE, consoante
ao processo Dispensa de Chamamento Publico n°® 03/2023, sob a responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, por intermédio da Secretaria Municipal
de Assisténcia Social - SMAS.

A anadlise e aprovacao dos projetos/planos de trabalho sao de responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social - CMAS, conforme deliberagdo da Plenaria em
Reunido Ordinaria, realizada em 01/06/2023, ata n° 348, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execugédo da parceria, sem interferéncia no mérito da definigao
das agbes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMAS,
constantes no processo administrativo de formalizagdo de parceria. A execugdo, o
monitoramento e a avaliagdo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS,
sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragdo publica e pelos 6rgdos de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Considerando o conteudo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao de
que trata o art. 59, emitido pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva,
Matricula 10.297, e homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagao,
previamente designada pela Portaria Municipal n°® 281/2023, de 10/07/2023, concluo que
somente a meta 1 prevista no plano de trabalho “promover atendimento e acompanhamento
sbcio-assistencial dos usuarios cadastrados na OSC” foi cumprida integralmente pela OSC.
A meta 2 do plano de trabalho € cumprida em conformidade com a demanda da OSC. Cabe
registrar que a Assistente Social também deve desenvolver outras atividades como
“coordenar atividades de acolhimento, promover reunides com os usuarios e familiares,
realizar visitas domicilares, dentre outras atividades”, o que ndo vem ocorrendo e

compromentendo o cumprimento e execugao integral do objeto pactuado nesta parceria.

Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde: %

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigao — Joao Monlevade/ MG — CEP: 35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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“Art. 59...

§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos
especificos, o monitoramento e a avaliagdo serédo realizados pelos respectivos
conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizacdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e dos resultados
esperados, até o periodo de que trata a prestacao de contas. ”

Em face do exposto, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da 122
PARCIAL no valor de R$ 2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta reais) desta parceria
com a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE, diante da documentagéo
apresentada pela OSC neste processo de prestagao de contas.

Jodo Monlevade, 02 de setembro de 2024.

(oo

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 370/2024 de 02/07/2024

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigéo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
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PREFEITURA MUNICIFAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE qbane A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O IPREFEITO MUNICIPAL DE JOAD MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1f Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio je as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagéo conciusiva sobre a prastagio de
contas, nas termos do Art. 70, do Decrsto Municipal N° 112/2018.

Parégrafo Gnico -A manifestagdo conclusiva sobre a prestaciic de contas fica condicionada a:

|
| - Apresentagdio do Relatério Técnico de Moniteramento e Avaliagéo;

il - Homologagio do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagéio pels Comissdo de
Monitoramento e Avaliaco do MROSC;

Il - Emissdo do Parecer Técnico da andlise de prestagio de contas psio Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Jodio Monievade, em 20 de Qutubro de 2023

Laéreio José Ribsiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govermno, 80 vigésimo dia de més de Outubro de
2023. i

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigfio — Joio Monlevade/ MG - CEP; 35830-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de Bi folhas, incluindo esta,
referente a prestagéo de contas parcial 12 no valor de R$ 2.550,00 (dois mil, quinhentos
e cinquenta reais) do TERMO DE COLABORAGAO N° 04/2023 - ACINPODE, cujo objeto
€ a “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia Social-
FNAS para atendimento integral as pessoas com deficiéncia e suas familias, na modalidade
de Protegdo Social Especial de Média Complexidade, conforme o Sistema Unico de
Assisténcia Social- SUAS”, para analise e manifestagcdo conclusiva da Secretaria Municipal
de Assisténcia Social, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 02 de setembro de 2024.

Pauliana Carla N. S. Silve
Mat : 10297 - Setor de Parcenas
Municipio de Joo Monlevade

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE COOPERAGAOE INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE
DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE.

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestacdo de Contas
Parcial - referente a prestacédo de contas parcial 12 no valor de R$ 2.550,00 (dois mil,
quinhentos e cinquenta reais) referente ao Termo de Colaboragio N° 04/2023,
formalizado entre o municipio de Jo&o Monlevade e a ASSOCIACAO DE COOPERACAO E
INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE.

Apds andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestacéo de Contas emitido
pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2°e art. 66, § unico a Art. 69, §
5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n°
112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestacdo de Contas Parcial - referente a
prestacdo de contas parcial 12 no valor de R$ 2.550,00 (dois mil, quinhentos e
cinquenta reais) a que se refere o Termo de Colaboragdo n° 04/2023, haja vista que o
objetivo e a meta foram alcangados, e a parceria gerou relativamente beneficio social e
impacto social esperado.

Jozo Monlevade, 3%/ _ de (N1 JnQ  de 2024

J @@W}\o«

Rita de Cassia da Cruz Souza
Secretaria Municipal de Assisténcia Social




